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Ledamoten Jussi Saramo och 22 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”Vanda och Helsingfors bör inleda förhandlingar om Vanda energis ägarstyrning

Vanda Energi har beslutat höja sin ägarandel i Fennovoimas nya kärnkraftverk i Pyhäjoki i Norra 
Österbotten som är under planering, medan över 20 andra ägare dragit sig ur projektet. Utöver 
projektets ursprungliga motor, tyska E.ON och andra som redan tidigare dragit sig ur projektet 
meddelade åtminstone Kesko redan vid årets början att man ville lämna projektet, vilket inte 
Fennovoima godkände.

Orsaken till finansieringssvårigheterna är den nya kärnkraftens höga pris som fortsatt stiga allt medan 
produktionskostnaderna för förnybar energi sjunker. Till exempel i Olkiluoto har priset på den tredje 
reaktorn tredubblats från det ursprungliga uppskattade priset och den beräknade tiden för när reaktorn
står klar har skjutits fram från år 2009 till år 2018. Även ryska Rosatom som trätt in i Fennovoimas 
projekt i stället för E.ON har problem med tidtabellerna och kostnaderna för sina egna projekt.

Det är möjligt att priset på den el Fennovoimas kärnkraftsverk producerar kommer att vara högre än 
marknadspriset och därmed förlustbringande, även om byggnationen fortgår enligt planerna. Om det 
uppstår problem vid byggandet precis som vid många andra investeringar i kärnkraftverk är ägarna för
flera decennier framåt bundna vid en starkt förlustbringande verksamhet. Kraftverket i Pyhäjoki gagnar
snarast Rosatom som innehar en dubbelroll som kraftverkets producent. Några regionala ekonomiska 
fördelar kan man inte heller vänta sig för Vanda eller Helsingfors.

Ledningen för Vanda stad har meddelat att staden inte kan använda sin ägarstyrning i 
Vanda Energi med hänvisning till delägaravtalet med Helsingfors. Oberoende av tolkningen
av avtalet och den principiella inställningen till kärnkraft föreslår vi som undertecknat 
denna motion att Vanda stad som äger Vanda Energi till 60 % och Helsingfors stad med en 
ägarandel på 40 % i snabb ordning förhandlar om hur ägarstyrningen framledes 
organiseras. Man bör sköta om kommuninvånarnas egendom lika bra som om 
privategendomen”

Stadsfullmäktige 22.9.2014 § 15

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 

beredning.


